



Prof.Dr. Güngör ERTEM  
09 Kasım 1930 - 21 Nisan 2001  
**Mümtaz Bir Kardiyologumuzun, Prof.  
Güngör Ertem'in Anısına**

Kardiyoloji camiamızın önde gelen bir ferdi, eğitimci, araştırmacı ve 20'nci yüzyılın son üçte birinde kardiyoloji toplumumuza muhtemelen en fazla etki yapmış bir yöneticiyi, Prof.Dr. Güngör Ertem'i, 21 Nisan günü 70 yaşında kaybetmenin üzüntüsünü yaşıyoruz. Benim de aktif hayatımla örtüşen bu dönemde, Güngör Hoca, yurdumuzun en köklü tıp kurumunun, İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi'nin iç hastalıkları ve kardiyoloji anabilim dallarının yönetiminde aralıksız söz sahibi olmuş, ikna kabiliyeti, hitabeti ile ve çevresiyle ilişkileri yoluyla insanları etkilemiş, iz bırakmıştı.

1930 yılı sonlarında Şebinkarahisar'da doğan Güngör Ertem, İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden 1954'te mezun oldu. Direktörlüğünü ünlü Ekrem Şerif Egeli'nin yaptığı III. İç Hastalıkları Kliniğinde dahiliye asistanlığını bitirerek 1958 Ekim'inde iç hastalıkları uzmanı oldu. Başasistanlığı sırasında 1962 yılında New York'ta Downstate University'de birer sene süreyle iki tıp merkezinde iç hastalıkları resident'i ve kardiyomoner araştırma fellow'u olarak çalıştı. Kasım 1965'te doçent unvanını alıp 1968'de eylemli doçent oldu. 1970'te gene iki yıl süreyle bu defa Washington, D.C.'de George Washington Üniversitesi'nde kardiyoloji ve Bethesda'daki ünlü National Institute of Heart, Lung and Blood'da kardiyak patoloji araştırma fellow'u olarak faaliyet gösterdi. Dönünce profesörlüğe yükseltilen Dr. Ertem, İstanbul Tıp Fakültesi'nde önce dekan

yardımcılığı, bilahare 1980 yılına kadar 6 yıl süreyle dekanlık görevlerini üstlendi.

1982 yılından itibaren İstanbul Tıp Fakültesi'nde 8 yıl süreyle kardiyoloji bilim dalı başkanlığını, sonra 6 yıl müddetle kardiyoloji anabilim dalı başkanlığını yürüttü. Bu dönemde aynı zamanda dahili tıp bilimleri bölüm başkanlığını da, 1997 yılında üniversiteden emekliye ayrılıncaya kadar deruhte etti. Güngör Hoca, fakültesinde öğrenci ve asistan eğitimden getirdiği yapılanmalar sonucu, kanımca kurumunun örneklerinin önünde kalmasına yol açmıştı. Kurduğu Tıp Eğitim Araştırma ve Uygulama Merkezi bazı fakültere örnek oluşturdu.

Kardiyolojide Prof.Ertem'in ilgi alanı klinik kardiyoloji, aritmiler, hipertansiyon, epidemiyoloji ve kardiyoloji eğitimi idi. Bilimsel makale, kitap bölümleri ve toplantı bildirileri dahil olmak üzere, kendisinin 90 kadarı yabancı dilde olan, çalışma arkadaşlarıyla ortaklaşa hazırladığı 650 dolayında yayını bulunmaktadır.

Türk Kardiyoloji Derneği'nin 1965 yılından beri üyesi olan Güngör Hoca, Derneğin yönetim kurulunda hiç görev almamakla birlikte, önemli sorumluluklar almaktan geri kalmamış, katkılarda bulunmuştur. Bu bağlamda TKD Nomenklatür Kurulu başkanlığını üstlenerek 1993 ve 1998'de kardiyoloji terimler sözlüğünü meslektaşlarıyla birlikte iki kez yayınlamış, 1995 yılında Hipertansiyon Çalışma Grubu başkanlığı ve Genç Araştırmacılar Ödül Jürisi başkanlığı yapmış olduğu gibi geçen yıldan beri üyesi bulunduğu Aday Belirleme Kurulundaki görevini yapmaya hazırlanmakta idi.

Avrupa Kardiyoloji Derneği Bilim Komitesi üyeliğinde iki dönem bulundu.

Prof.Ertem ülkemizdeki bilim ve hizmet ödüllü jürilerinin aranan bir üyesi veya başkanı idi; bu meyanda Sedrat Simavi Vakfı Tıp Bilimleri Ödülü, Roche Tıp Bilimleri Ödülü, Pfizer Kardiyoloji Ödülü jürileri sayılabilir. Türk diline, müziğe ve felsefeye özel ilgi duyan Güngör Hoca'nın iki meziyetinin daha üzerinde durmak gerekir ki, ikisi birbiriyle bağlantılıdır. Biri, davranışlarında daima seviyeli olması, kişisel veya kısa vadeli çıkarılara hiç tenezzül etmemesi, diğeri de Atatürkçülüğün özünü tam benimsemiş olmasıydı.

Ömür boyu mutlu bir evlilik yaşadığı eşi Dr. Nurhan Ertem ve oğlu can onun halen aramızdaki yadigarları. Güngör'e nur içinde yatmasını niyaz ederken, ailesine, tüm kardiyoloji ve tıp camiamıza bir büyük aydınımızın kaybından dolayı başsağlığı ve sabır dilerim.

**Prof.Dr. Altan Onat**